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H a r t o l a n 
vuosi 2023 on 
ollut taas täyn-
nä monenlais-
ta tapahtumaa. 
Ta idesa lonki 
Talvion 40-vuo-
tisjuhlanäyt-
tely keräsi 
hienon taiteili-
jajoukon esitte-
lemään töitään 
Kuutti Lavosen 
ja Samuli Hei-
mosen johdol-
la. Näyttely ke-
räsi kiitosta ja 
toi Hartolaan 
matka i l i jo i ta 
kauempaakin. 

Vanha-Koskipään 
kartanon tunnelma tarjoaa erinomaiset puitteet taidenäyt-
telylle, josta Hartolassa voimme olla ylpeitä! Muuta taidetta 
on näkynyt ympäri keskustaa, kun ideatiimi on tuonut eloa 
tyhjien liikekiinteistöjen ikkunoihin.

Hartolan markkinat kasvatti kävijämääräänsä. Koronavuo-
sien jälkeen on tapahtunut kasvua niin kauppiaiden kuin 
markkinavieraidenkin määrässä. Markkinoille on edelleen 
vahva paikkansa ja kauppa käy! Hartolan markkinat on eh-
dottomasti Hartolan vuoden tärkein tapahtuma, eikä se oli-
si mahdollinen ilman satojen kuntalaisten apua. Markkinoi-

Ajankohtaista Hartolasta
den osalta voidaan aidosti sanoa, että tarvitaan kokonainen 
kylä markkinoiden järjestämiseen. Kiitos kaikille vapaaehtoi-
sille ja mukana olleille järjestöille.

Kesällä Hartolan kulttuuritarjontaa rikastuttivat monet 
konsertit, kesäteatteri ja yhdistysten järjestämät tapahtu-
mat. On suuri rikkaus, että Hartolasta löytyy aktiivisia toi-
mijoita, jotka antavat omaa aikaansa erilaisten tapahtumien 
järjestämiseen, tuoden iloa ja ohjelmaa kaikille kuntalaisille. 
Iloitsen myös siitä, että hartolalaiset myös aktiivisesti osal-
listuvat tapahtumiin, kun niitä järjestetään. Pienessä kunnas-
sakin voi olla erittäin monipuolista kulttuuritarjontaa!

Myös monipuoliset liikuntapaikat ovat Hartolan vahvuuk-
sia. Näin talvella olemme erityisen ylpeitä hyvässä kunnossa 
olevasta latuverkostosta ja aktiivisesta latutiedottamisesta, 
jota tehdään yhteistyössä Hartolan Ladun kanssa. Hiihto-
keskus Purnussa taas pääsee laskettelemaan, ihan tässä lä-
hellä! Hartolassa on panostettu monipuolisiin harrastamisen 
mahdollisuuksiin ja huomioitu kaikenikäiset liikkujat. 

Kuluvan vuoden aikana on valmisteltu uudistusta, jol-
la työllisyyspalvelut siirretään valtiolta kuntien vastuul-
le 1.1.2025 lukien. Hartola kuuluu jatkossa Päijät-Hämeen 
työllisyysalueeseen, jossa isäntäkuntana on Hollolan kun-
ta. Tavoitteena on tuoda työllisyyspalvelut taas lähemmäs 
kuntalaisia siten, että pääsemme paremmin tukemaan jo-
kaista työtöntä työnhakijaa työllistymään, kouluttautumaan 
tai muuten aktivoitumaan. Tämän ison uudistuksen valmis-
telu jatkuu vuonna 2024. Uskon, että hartolalaisille tästä uu-
distuksesta on paljon hyötyä.

Syksyllä Hartolaan tuli ei-toivottuja uutisia, kun val-
tionosuuslaskelmia päivitettiin lopullisten sote-siirtolaskel-
mien mukaisesti. Tämä tarkoitti Hartolan kunnalle sitä, että 
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valtionrahoitus tippuu merkittävästi vuodelle 2024 ja sitä 
seuraaville vuosille. Valtionosuuksia maksetaan kunnille la-
kisääteisten tehtävien hoitamiseen, erilaisten peruspalvelu-
jen järjestämiseen. Vuonna 2024 tilanne on se, että Harto-
lan kunta joutuu maksamaan valtiolle siitä, että palveluita 
järjestetään Hartolassa. Tämä tarkoittaa sitä, että Hartolan 
kunnan rahoitus on verotulojen ja palveluista kerättävien 
maksujen varassa.

Vuoden 2024 aikana Hartolassa joudutaan päivittämään 
talouden tasapainottamissuunnitelmaa. Tämä tarkoittaa jol-
lain aikavälillä korotuksia kunnallisveroon, kiinteistöveroon 
ja kunnan perimiin maksuihin, kuten vesimaksuihin ja lupa-
maksuihin. Näitä uudistuksia valmistellaan kokonaisuus huo-
mioiden, mihin sisältyy myös palvelutarjonnan laajuus. Me-
noja on myös välttämätöntä pystyä karsimaan, jotta kunnan 
talous pysyy tasapainossa. Valitettavasti vuoden 2024 ai-
kana kunnassa joudutaan tekemään vaikeitakin päätöksiä.

Minulla on kuitenkin vahva usko siihen, että Hartolan kun-
ta selviää näistäkin haasteita, mitä eteen on heitetty. Harto-
lan vahvuus on aktiiviset kuntalaiset, jotka ovat omaksuneet 
yhdessä tekemisen periaatteen. Me rakennamme elinym-
päristöämme yhdessä ja järjestämme tekemistä ja ilonaihei-
ta toisillemme. 

Joulun aika tuo iloa ja valoa ympärillemme. Jouluna voim-
me kääntää katseet jo uuteen vuoteen ja ottaa vastaan kai-
ken sen, mitä se tuokaan tullessaan. Yksi asia kuitenkin on 
ja säilyy: Hartolassa on hyvä elää!

Hyvää joulun aikaa ja iloa alkavaan vuoteen!

Jarkko Seppälä, kunnanjohtaja
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Kaavoitusyhteistyö 
Heinolan kaupungin 
kanssa

Hartolan kunta ostaa jatkossa kaavoituksen palvelut Heinolan kau-
pungilta. Syksyllä alkanut yhteistyö mahdollistaa paremmat henki-
löresurssit ja osaamisen kunnan kaavoituksen kehittämiseen. Kaa-
voitukseen liittyvä päätöksenteko säilyy edelleen Hartolan kunnan 
vastuulla.

Heinolan kaupungin kanssa on viime vuosina rakennettu yhteistyö-
tä: Heinola vastaa jo rakennusvalvonnan ja ympäristönsuojelun pal-
veluista. Yhteistyö on näiden osalta toiminut hyvin. Kaavoituksesta, 
rakennusvalvonnasta ja ympäristönsuojelusta vastaavien viranhalti-
joiden yhteystiedot löydät Hartolan kunnan www-sivuilta.

Työllisyyspalvelut 
kuntien vastuulle 
vuonna 2025

Työllisyyspalvelujen järjestämisvastuu on siirtymässä valtiolta kun-
nille vuoden 2025 alusta alkaen. Hartolan kunnanvaltuusto päätti 
lokakuussa perustaa maakunnan muiden kuntien kanssa Päijät-Hä-
meen työllisyysalueen, jossa ovat mukana kaikki päijäthämäläiset 
kunnat Lahden kaupunkia lukuun ottamatta. Lahti järjestää palvelut 
jatkossa itsenäisesti.

Uudistuksen tavoitteena on tuoda työllisyyspalvelut vahvasti lä-
hipalveluksi, jolloin työttömien työnhakijoiden työllistämiseen sekä 
alueen yritysten tarpeiden tunnistamiseen on paremmat edellytyk-
set. Järjestämisvastuun siirtoa valmistellaan vuoden 2024 aikana. Ny-
kyinen TE-palveluiden henkilöstö siirtyy Hollolan kunnan palveluk-
seen, sillä Hollola toimii työllisyysalueen isäntäkuntana.

Hollolan kuntaan perustetaan myös yhteinen työllisyyslautakun-
ta, jossa jokaisella kunnalla on oma edustajansa. Lautakunta aloit-
taa työnsä 1.9.2024.

Kunnanviraston 
ja kirjaston 
joulun aukiolo
Kunnanviraston poikkeusaukiolot:
22.12. klo 9-13
25.-26.12. suljettu
27.-29.12. klo 9-12

Kirjasto vain 
omatoimikäytössä  
ajalla 
25.12.2023-
1.1.2024.
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Osallistuvalla 
budjetoinnilla 
yhteistä kehittämistä

Hartolan kunta haluaa lisätä kuntalaisten vaikutusmahdol-
lisuuksia oman elinympäristönsä kehittämiseen osallistuvan 
budjetoinnin kautta. Menetelmää on kokeiltu mm. vuonna 
2022 leikkipuiston laitteiden hankinnassa. Samoin yhtenäis-
koululla osallistuvaa budjetointia on kokeiltu henkilöstön ke-
hittämisen puolella.

Tarkoituksena on varata kunnan vuosibudjettiin määrära-
ha, joka käytetään kuntalaisten ideoiden ja toiveiden pohjal-
ta. Määrärahasta päätetään vuoden 2024 talousarvion hy-
väksymisen yhteydessä.

Muutoksia kunnan 
vuokra-asumisessa

Kunnan vuokra-asuntoyhtiö Kiinteistö Oy Kuninkaanpitäjä pure-
taan ja sulautetaan Hartolan kuntaan 1.1.2024 alkaen. Kuninkaan-
pitäjän asuntokohteita ovat: Mahlamäentie 3 ja 4, Metsolantie 20, 
Petäjistönkuja 12-14 sekä Petäjistöntie 3. Näiden osalta vuokranan-
taja vaihtuu Hartolan kunnaksi vuodenvaihteessa.

Muutos ei vaikuta asukkaiden asemaan. Vuokrasopimukset jatku-
vat sopimusehtojen mukaisesti. Mahdollisista muutoksista esimer-
kiksi vuokranmaksutiliin tiedotetaan asukkaita erikseen. Kunnan 
muissa vuokra-asunnoissa asuviin muutos ei vaikuta millään tavalla.

Purkutöillä 
tilaa uudelle

Kesällä 2023 purettiin Yhtenäiskoulun yhteydestä vanha koulun 
osa, joka ei ollut enää käytössä. Samalla purettiin pihapiiristä kak-
si rivitaloa. Alueen pihasuunnittelua on tehty ja pihatöille on saatu 
avustuspäätös. Pihasuunnitelman toteuttamisesta päätetään vuo-
den 2024 talousarvion käsittelyn yhteydessä joulukuussa.

Petäjistöstä purettiin kesällä useita Kiinteistö Oy Kuninkaanpitä-
jän rivitalokohteita. Tavoitteena on ollut vähentää kunnan vuok-
ra-asuntokantaa vastaamaan nykyistä kysyntää ja tarvetta. Asun-
tokohteiden vähentäminen parantaa myös kunnan mahdollisuuksia 
jäljelle jäävän asuntokannan kunnossapitoon. Lähivuosille ei ole 
suunnitteilla enempää asuntokohteiden purkuja.
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Moikka, olen Anu Ihanajärvi, Hartolan ja Sysmän kun-
tien koulunuorisotyöntekijä. Aloitin työt elokuun puoli-
välissä ja teen töitä 50% Hartolassa ja 50% Sysmässä. 
Koulunuorisotyöntekijän työ täällä on aluehallintovi-
raston rahoittama hanke, jota on jäljellä vuoden 2024 
loppuun. Hankkeen tarkoituksena on lisätä yhteisölli-
syyttä kouluilla. Työhöni kuuluu esimerkiksi erilaisten 
oppituntien pitämistä, välitunti- ja pienryhmätoimintaa 
sekä vaikka tapahtumien järjestämistä kouluilla. Pariin 
ensimmäiseen kuukauteen on mahtunut todella paljon 
erilaista tekemistä, lumileikeistä koulutuksiin ja nuoriso-
tilan valvontaan sekä tietysti samalla upeisiin lapsiin ja 
nuoriin tutustumista.

Olen kotoisin Hartolasta ja opiskeluvuosien jälkeen 
palannut tänne. Koulutukseltani olen yhteisöpedagogi 
ja aiemmin olen työskennellyt Pertunmaan kunnassa. 
Muutaman viime vuoden olen kuitenkin viettänyt koto-
na kahden pienen lapseni kanssa, eli vapaa-ajalla vauhti 
ei ainakaan hidastu. Perheen kanssa vietetyn ajan lisäk-
si harrastan salibandya. Työtäni pääsee seuraamaan 
somessa, jonne koetan aktiivisesti päivitellä koulunuo-
risotyöntekijän arkea, Facebookissa Anu Koulunuoriso-
työntekijä ja Instagramissa konu_anu.

Anu Ihanajärvi Anu Ihanajärvi 

Päijät-Hämeen maakunnan yhteisenä tavoitteena on 
hiilineutraalius vuonna 2030, ja lähes kaikki alueen kun-
nat ovat sitoutuneet tavoitteeseen myös liittymällä Hii-
lineutraalit kunnat -verkostoon. Hartola on ollut ”Hin-
ku-kunta” -verkostossa jo vuodesta 2019 alkaen. Uusi 
ilmastolaki (423/2022, 14a§) velvoittaa kuntia tekemään 
ilmastosuunnitelman ja päivittämään sitä vähintään ker-
ran valtuustokaudessa. Kunnan ilmastosuunnitelman hy-
väksyy valtuusto. Kunnan on seurattava suunnitelman 
toteutumista, ja suunnitelma on otettava huomioon kun-
tastrategiassa sekä toimintakertomuksessa.

Hartolan kunta on mukana 1.6.2023 käynnistyneessä 
seitsemän Päijät-Hämeen kunnan yhteisessä Kuntien il-
mastosuunnitelmat -hankkeessa, jossa laaditaan kuntiin 
omat ilmastosuunnitelmat. Ilmastosuunnitelman tavoit-

Hartolan kunnalle oma ilmastosuunnitelma
teena on tunnistaa vaikuttavimmat toimenpiteet, joilla 
on myös laajempia kestävyyshyötyjä, sekä vahvistaa toi-
minnan jatkuvuutta ilmastotavoitteiden saavuttamiseksi. 
Ilmastotoimilla voidaan päästövähennysten lisäksi edis-
tää mm. resurssitehokkuutta, hyvinvointia, ilmastonmuu-
tokseen sopeutumista sekä luonnon monimuotoisuuden 
turvaamista.

Kuntien ilmastosuunnitelmat -hanke on ympäristömi-
nisteriön 100 % rahoittama, ja sitä koordinoi Päijät-Hä-
meen liitto. Hankkeeseen on palkattu projektipäällikkö 
40 % työajalla ja koordinaattori 100 % työajalla. Ilmas-
tosuunnitelmat laaditaan kuntien yhteisessä prosessissa, 
jolloin tiedonvaihto ja hyvien käytänteiden monistami-
nen on tehokasta. Keskeinen osa toimintaa on niin kun-
tien asukkaiden, päättäjien, henkilöstön kuin yritysten-

kin sitouttaminen toimintaan parhaiden toimenpiteiden 
tunnistamiseksi ja toteuttamiseksi.

Ilmastosuunnitelmien valmistelu on alkanut ja ensim-
mäisiä toimenpiteitä oli kuntien henkilöstölle suunnattu 
kysely, jolla selvitettiin näkemyksiä nykyisestä ilmasto-
työstä sekä toivottuja painotuksia jatkoon. Kunnille koo-
taan yhteinen tietojenkeruun ja seurannan toimintamal-
li, mihin liittyen järjestetään kuntakohtaisia työpajoja. 
Jatkossa panostetaan erityisesti vuoropuheluun asuk-
kaiden ja kuntapäättäjien kanssa, ja Hartolassa tullaan 
pilotoimaan tähän liittyen asukasraatia. Tavoitteena on, 
että kuntien valtuustot hyväksyvät ilmastosuunnitelmat 
loppuvuodesta 2024. Kunta myös kannustaa asukkaita 
ja yrityksiä ilmastotekoihin.

Maarit Virtanen Jarkko Seppälä
Projektipäällikkö kunnanjohtaja
Päijät-Hämeen liitto  Hartolan kunta
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